
Szanowni Państwo, 

 

W imieniu Zarządu Fundacji Batalionów Chłopskich „Żywią i Bronią" prosimy o wsparcie 

finansowe Fundacji.  

 

Jednym z głównych celów Fundacji jest utrwalanie pamięci o czynach bojowych w walce o 

niepodległość Polski Batalionów Chłopskich w czasie II Wojny Światowej oraz udzielanie 

pomocy materialnej, będącym w szczególnie trudnej sytuacji życiowej byłym 

żołnierzom BCh.  

 

 My, żołnierze Batalionów Chłopskich, z wdzięcznością wspominamy pomoc i życzliwość 

płynącą ze strony pracowników wielu organizacji gospodarczych, spółdzielczych, a także 

społeczeństwa polskiego w czasie wojny. Organizacje te działające najczęściej na wsi, 

udzielały pomocy i umożliwiały zatrudnianie wielu działaczy Polskiego Państwa 

Podziemnego, a wśród nich Żołnierzy Batalionów Chłopskich. Pod pozorem legalnej pracy 

było bezpieczniej prowadzić działalność konspiracyjną.  

 

Nawiązując do tej tradycji w okresie trudnych czasów transformacji ustrojowej zwracamy się 

o pomoc materialną dla Fundacji Batalionów Chłopskich.  

 

Postanowieniem Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy z 27.12.2004r. ze względu na 

zadania statutowe Fundacja Batalionów Chłopskich „Żywią i Bronią" uzyskała uprawnienia 

Organizacji Pożytku Publicznego /wpis do rejestru KRS pod nr 0000133406, poz. 2/  

 

Zgodnie z Ustawą każdy ma prawo przekazać kwotę stanowiącą 1% podatku na rzecz 

organizacji pożytku publicznego. Można to uczynić w terminie od 1 stycznia do 30 kwietnia 

2010 roku.  

 

Od roku 2007 przepisy zostały uproszczone i całą procedurę przejął Urząd Skarbowy. 

Ofiarodawca oblicza tylko kwotę 1 % podatku i zaokrągla do dziesiątek groszy w dół.  

 

W formularzu PIT zeznania podatkowego za 2009 r., w rubryce „Wniosek o przekazanie 1% 

podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego" należy wpisać nazwę 

organizacji /Fundacja Batalionów Chłopskich „Żywią i Bronią"/ i nr KRS 0000133406 poz. 2 

oraz sumę 1 % podatku. Uzyskane wsparcie finansowe w całości będzie wykorzystane na 

realizację celów statutowych Fundacji.  

 

Informujemy, że Zarząd Fundacji prowadzi działalność społecznie i nie pobiera 

wynagrodzenia za swoją pracę. Zacnym Darczyńcom serdecznie dziękujemy za wsparcie 

finansowe. Jednocześnie pozdrawiamy i życzymy wszelkiej pomyślności w 2010 roku, a 

także w latach następnych. 

 

Wiceprezes Zarządu Fundacji   Prezes Zarzadu Fundacji  

mgr inż. Lucyna Wasilewska    płk WP w st. spocz. dr inż. Zbigniew Zaborowski 

 

 

Uwaga: organizacji Pożytku Publicznego można podarować nie więcej niż 1% należnego 

podatku za pośrednictwem Urzędu Skarbowego 


